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SPOTKANIA ZE SŁOWEM 

 

"Gdy będzie wam trudno, gdy będziecie w życiu przeżywać jakieś 

niepowodzenie, czy zawód, niech myśl Wasza biegnie ku 

Chrystusowi, który was miłuje, który jest wiernym towarzyszem i 

który pomaga przetrwać każdą trudność." ~ Jan Paweł II 

 

Ewangelia 6.08.2023 

(Mt 17, 1-9) -Twarz Jego zajaśniała jak słońce 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i zaprowadził 

ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego 

zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto 

ukazali się im Mojżesz i Eliasz, rozmawiający z Nim. Wtedy Piotr rzekł 
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do Jezusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy 

namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Gdy 

on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał 

się głos: «To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego 

słuchajcie!» Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlękli. 

A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie 

się!» Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A 

gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im, mówiąc: «Nie opowiadajcie 

nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie». 

 

Ewangelia 13.08.2023 

(Mt 19, 13-15) -Jezus błogosławi dzieci 

Przynoszono do Jezusa dzieci, aby położył na nie ręce i pomodlił się za 

nie; a uczniowie szorstko zabraniali im tego. Lecz Jezus rzekł: 

«Dopuśćcie dzieci i nie przeszkadzajcie im przyjść do Mnie; do takich 

bowiem należy królestwo niebieskie». Położył na nie ręce i poszedł 

stamtąd. 

 

Ewangelia 15.08.2023 

(Łk 1, 39-56) -Wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, ponieważ 

On wywyższył pokornych 

W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do 

pewnego miasta w ziemi Judy. Weszła do domu Zachariasza i 

pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, 



poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę. 

Wydała ona głośny okrzyk i powiedziała: «Błogosławiona jesteś 

między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże 

mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto bowiem, skoro 

głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z 

radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jest, która uwierzyła, 

że spełnią się słowa powiedziane Jej od Pana». 

Wtedy Maryja rzekła: «Wielbi dusza moja Pana i raduje się duch mój w 

Bogu, Zbawicielu moim. Bo wejrzał na uniżenie swojej Służebnicy. Oto 

bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia. Gdyż 

wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, a Jego imię jest święte. Jego 

miłosierdzie z pokolenia na pokolenie nad tymi, którzy się Go boją. 

Okazał moc swego ramienia, rozproszył pyszniących się zamysłami 

serc swoich. Strącił władców z tronu, a wywyższył pokornych. 

Głodnych nasycił dobrami, a bogatych z niczym odprawił. Ujął się za 

swoim sługą, Izraelem, pomny na swe miłosierdzie. Jak obiecał naszym 

ojcom, Abrahamowi i jego potomstwu na wieki». Maryja pozostała u 

Elżbiety około trzech miesięcy; potem wróciła do domu. 

 

Ewangelia 20.08.2023 

(Mt 15, 21-28 )-Wiara niewiasty kananejskiej 

Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto kobieta kananejska, 

wyszedłszy z tamtych stron, wołała: «Ulituj się nade mną, Panie, Synu 

Dawida! Moja córka jest ciężko nękana przez złego ducha». Lecz On 



nie odezwał się do niej ani słowem. Na to podeszli Jego uczniowie i 

prosili Go: «Odpraw ją, bo krzyczy za nami». Lecz On odpowiedział: 

«Jestem posłany tylko do owiec, które poginęły z domu Izraela». A ona 

przyszła, padła Mu do nóg i prosiła: «Panie, dopomóż mi». On jednak 

odparł: «Niedobrze jest zabierać chleb dzieciom, a rzucać 

szczeniętom». A ona odrzekła: «Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą 

okruchy, które spadają ze stołu ich panów». Wtedy Jezus jej 

odpowiedział: «O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, 

jak pragniesz!» Od tej chwili jej córka była zdrowa. 

 

Ewangelia 27.08.2023 

(Mt 16,13-20) - Wyznanie Piotra 

Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: 

Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego? A oni odpowiedzieli: 

Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza 

albo za jednego z proroków. Jezus zapytał ich: A wy za kogo Mnie 

uważacie? Odpowiedział Szymon Piotr: Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga 

żywego. Na to Jezus mu rzekł: Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu 

Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który 

jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr [czyli Skała], i 

na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I 

tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, 

będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane 



w niebie. Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że 

On jest Mesjaszem.  

Opr. Marlena Sasuła 

 

PRZEMIENIENIE PAŃSKIE 

Święto Przemienienia Pańskiego Kościół obchodzi 6 sierpnia. 

Ewangelia tego dnia prowadzi nas wraz z Chrystusem, Piotrem, 

Jakubem i Janem na górę Tabor. Tam Chrystus przemienił się wobec 

swoich Apostołów. Jego twarz zajaśniała jak słońce, a szaty stały się 

olśniewająco białe. Apostołowie byli zachwyceni, choć poznali jedynie 

niewielki odblask wiecznej chwały Ojca, w której po swoim 

zmartwychwstaniu zasiadł Jezus. To wydarzenie pozostało tajemnicą 

dla pozostałych uczniów - dowiedzieli się o nim dopiero po 

wniebowstąpieniu Jezusa. 

Zdarzenie to Ewangeliści musieli uważać za bardzo ważne, skoro jego 

szczegółowy opis umieścili wszyscy synoptycy: św. Mateusz (Mt 17, 1-

9), św. Marek (Mk 9, 1-8) i św. Łukasz (Łk 9, 28-36). Również św. Piotr 

Apostoł przekazał opis tego wydarzenia (2 P 1, 16-18). Miało ono 

miejsce po sześciu dniach - czy też "jakoby w osiem dni" - po 

uroczystym wyznaniu św. Piotra w okolicach Cezarei Filipowej (Mt 16, 

13-20; Mk 8, 27-30; Łk 9, 18-21). 

Św. Cyryl Jerozolimski (+ 387) jako pierwszy wyraził pogląd, że górą 

Przemienienia Chrystusa była góra Tabor. Za nim zdanie to powtarza 



św. Hieronim (+ ok. 420) i cała tradycja. Faktycznie, góra Tabor 

uważana była w starożytności za świętą. 

Może dziwić szczegół, że zaraz po przybyciu na górę Apostołowie 

posnęli. Po odbytej bardzo uciążliwej drodze musieli utrudzić się 

wspinaczką, zwłaszcza że wędrowali sześć dni od Gór Hermonu. 

W Starym Testamencie powszechne było przekonanie, że Jahwe 

pokazuje się w obłoku (Wj 40, 34; 1 Sm 8, 11). Dlatego w czasie 

Przemienienia ukazał się obłok, który okrył Chrystusa, Mojżesza i 

Eliasza. Głos Boży z obłoku utwierdził uczniów w przekonaniu o 

teofanii, czyli objawieniu się Boga. Dlatego Ewangelista stwierdza, że 

świadkowie tego wydarzenia bardzo się zlękli. 

Termin "Przemienienie Pańskie" nie jest adekwatny do greckiego 

słowa metemorfothe (por. Mk 9, 2), które ma o wiele głębsze znaczenie. 

Termin grecki oznacza dokładnie "zmienić formę zewnętrzną (morfe), 

kształt; przejść z jednej formy zewnętrznej do drugiej". Chrystus okazał 

się tym, kim jest w swojej naturze i istocie - Synem Bożym. 

Przemienienie pozwoliło Apostołom zrozumieć, jak mizerne i niepełne 

są ich wyobrażenia o Bogu. Chrystus przemienił się na oczach 

Apostołów, aby w dniach próby ich wiara w Niego nie zachwiała się. 

Ewangelista wspomina, że Eliasz i Mojżesz rozmawiali z Chrystusem o 

Jego męce. Zapewne przypomnieli uczniom Chrystusa wszystkie 

proroctwa, które zapowiadały Mesjasza jako Odkupiciela rodzaju 

ludzkiego. Wydarzenie to musiało mocno utkwić w pamięci świadków, 



skoro po wielu latach przypomni je św. Piotr w jednym ze swoich 

Listów (2 P 1, 16-18). 

Uroczystość Przemienienia Pańskiego na Wschodzie spotykamy już w 

VI wieku. Była ona największym świętem w ciągu lata. Na Zachodzie 

jako święto obowiązujące dla całego Kościoła wprowadził ją papież 

Kalikst III z podziękowaniem Panu Bogu za zwycięstwo oręża 

chrześcijańskiego pod Belgradem w dniu 6 sierpnia 1456 r. Wojskami 

dowodził wódz węgierski Jan Hunyadi, a całą obronę i bitwę 

przygotował św. Jan Kapistran. Jednak lokalnie obchodzono to święto 

na Zachodzie już w VII wieku. W Polsce święto znane jest od XI wieku. 

 

Święto to przypomina, że Jezus może w każdej chwili odmienić nasz 

los. Ma ono jednak jeszcze jeden, radosny, eschatologiczny aspekt: 

przyjdzie czas, że Pan odmieni nas wszystkich; nawet nasze ciała w 

tajemnicy zmartwychwstania uczyni uczestnikami swojej chwały. 

Dlatego dzisiejszy obchód jest dniem wielkiej radości i nadziei, że nasze 

przebywanie na ziemi nie będzie ostateczne, że przyjdzie po nim 

nieprzemijająca chwała. 

Przemienienie to jednak nie tylko pamiątka dokonanego faktu. To nie 

tylko nadzieja także naszego zmartwychwstania i przemiany. To 

równocześnie nakaz zostawiony przez Chrystusa, to zadanie wytyczone 

Jego wyznawcom. Warunkiem naszego eschatologicznego 

przemienienia jest stała przemiana duchowa, wewnętrzne, uparte 

naśladowanie Chrystusa. Ta przemiana w zarodku musi mieć podstawę 



na ziemi, by do swej pełni mogła dojść w wieczności. W drodze ku 

wieczności uczeń Jezusa musi być Mu wierny: myślą, słowem i 

chrześcijańskim czynem. Chrystus obiecuje, że będziemy królować 

razem z Nim tam, gdzie - za Piotrem - będziemy powtarzać: "Mistrzu, 

jak dobrze, że tu jesteśmy". Warunkiem jest to, abyśmy już teraz 

pamiętali o tym, co dla nas przygotował Bóg, i abyśmy każdego dnia 

karmili się Jego Słowem i Ciałem. On chce, abyśmy ufnie i wytrwale 

się do Niego modlili, służyli bliźnim, rozwijając w sobie cnoty. Takie 

dążenie do przemiany będzie odpowiedzią na zaproszenie św. Pawła: 

"Przemieniajcie się przez odnawianie umysłu" (Rz 12, 2). 

Za: brewiarz.pl 

 

Zapraszamy 13 sierpnia, wyjątkowo na godz. 17:00, na 

kolejne Nabożeństwo Fatimskie. Intencje na Mszę św. do 

Matki Bożej można składać w zakrystii i kancelarii 

parafialnej. 

 

 

W czwartek, 17 sierpnia, o godz. 17:00 zbiórka przy 

kościele i wymarsz naszej parafialnej pielgrzymki na Jasną 

Górę. O godz. 18:30 wraz z innymi parafiami 

częstochowskimi będziemy uczestniczyć we Mszy św. 

sprawowanej na Szczycie i modlitwach Nowenny Do 

Matki Bożej przed Jej Uroczystością. 


